[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Третье заседание
 РЕШЕНИЕ № 25
г. Волчанск

21.03.2013 г.
Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Волчанского городского округа

Заслушав информацию ведущего специалиста организационного отдела администрации Волчанского городского округа Ворожеиной К.А. об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа (прилагается).
2. Решение Волчанской городской Думы от 02.03.2006 года № 155 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение в  газете «Муниципальный Вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления (Гетте И. Н.).
Глава Волчанского
                                                                           Председатель Волчанской

городского округа

                            городской Думы

             А.В. Вервейн

                      А.Ю. Пермяков

ПОРЯДОК МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И ОРГАНИЗАЦИОННОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Под материально-техническим обеспечением деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа в настоящем Порядке понимается:

- безвозмездное пользование имуществом городского округа в целях осуществления полномочий, установленных законодательством, находящимся в муниципальной казне и (или) переданным в оперативное управление;

- транспортное обслуживание в служебных целях;

- содержание и поддержание административных зданий и иных имущественных объектов, служебных и иных рабочих помещений в надлежащем состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, эстетическим правилам и нормам;

- наличие и обновление компьютерной и другой оргтехники в необходимом для деятельности количестве;

- охрана и обеспечение сохранности административных зданий и иных имущественных объектов, находящихся в них.

2. Под организационным обеспечением деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа в настоящем Порядке понимается:

- кадровое обеспечение;

- организация и ведение бухгалтерского учета;

- программно-информационное обеспечение;

- документально-правовое обеспечение;

- методическое обеспечение;

- архивное обеспечение;

- организация делопроизводства.
ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

3. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа осуществляется ответственными лицами каждого из органов местного самоуправления Волчанского городского округа.

4. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа предусматриваются в местном бюджете по разделам «Общегосударственные расходы» и «Образование» по целевой статье 0020400 «Центральный аппарат» в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

5. Органы местного самоуправления пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом в порядке, установленным нормативным правовым актом Думы  Волчанского городского округа в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

Указанное имущество передается органам местного самоуправления в оперативное управление и (или) безвозмездное пользование в установленном порядке по акту приема-передачи с внесением соответствующих записей в реестр муниципального имущества. Органы местного самоуправления обязаны обеспечить учет и сохранность переданного имущества, проведение его инвентаризации в установленные сроки, ремонт и восстановление, списание в установленном порядке.

6. Транспортное обслуживание органов местного самоуправления осуществляется в следующем порядке.

Служебные автомобили закрепляются в установленном порядке за муниципальным казенным учреждением «Управление городского хозяйства» на праве оперативного управления для обеспечения осуществления полномочий главы Волчанского городского округа, органов местного самоуправления,  служебной деятельности заместителей главы администрации Волчанского городского округа, руководителей и специалистов структурных подразделений администрации Волчанского городского округа. Обслуживание и ремонт служебных автомобилей обеспечиваются за счет средств бюджета  муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства».
Служебный автомобиль закреплен в установленном порядке за Отделом образования Волчанского городского округа на праве оперативного управления для обеспечения осуществления полномочий Отдела образования Волчанского городского округа. Обслуживание и ремонт данного служебного автомобиля обеспечиваются за счет средств бюджета  Волчанского городского округа.

Так же служебный автомобиль закреплен за Финансовым отделом администрации Волчанского городского округа. Обслуживание и ремонт данного служебного автомобиля обеспечиваются за счет средств бюджета  Волчанского городского округа.

7. Содержание и поддержание административных зданий, инженерных коммуникаций  и иных имущественных объектов, служебных и иных рабочих помещений в надлежащем состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим законодательством, требованиям, эстетическим правилам и нормам осуществляется органами местного самоуправления Волчанского городского округа за счет средств бюджета Волчанского городского округа.

8. Компьютерная и другая оргтехника, находящаяся на балансе органов местного самоуправления, закрепляется в установленном порядке за органами местного самоуправления на праве оперативного управления.

Содержание и ремонт компьютерной и другой оргтехники осуществляется органами местного самоуправления по соответствующим сметам доходов и расходов органов местного самоуправления.

9. Охрана и обеспечение сохранности административных зданий и иных имущественных объектов, имущества и служебных документов, находящихся в них, осуществляется вневедомственной охраной за счет средств бюджета Волчанского городского округа.

Указанный договор от имени Волчанского городского округа заключают руководители соответствующих органов местного самоуправления.

10. Кадровое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

11. Организация и ведение бухгалтерского учета осуществляются в соответствии с федеральным законодательством о бухгалтерском учете.

12. Программно-информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется органами местного самоуправления Волчанского городского округа по договорам со специализированными организациями за счет средств бюджета Волчанского городского округа.

13. Документально-правовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется их юридическими службами (специалистами).

14. Методическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется соответствующими подразделениями (специалистами) органов местного самоуправления.

15. Архивное обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется администрацией городского округа в соответствии с Федеральным законом об архивном деле за счет средств бюджета Волчанского городского округа.

16. Организация делопроизводства в органах местного самоуправления осуществляется в соответствии с нормативно-правовым актом главы Волчанского городского округа об организации делопроизводства в органах местного самоуправления в городском округе, за счет средств бюджета Волчанского городского округа.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

 18. Органы местного самоуправления и должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за нецелевое использование бюджетных средств и предоставленного им муниципального имущества.
КОНТРОЛЬ

19. Контроль за обеспечением в административном здании пожарной безопасности и санитарного порядка, сохранности мебели, оборудования и инвентаря осуществляется ответственным сотрудником органа местного самоуправления.
Приложение к Решению

Волчанской городской Думы

от 21.03.2013 г. N 25